
 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 133                                                                               Del   05/12/2015 

OGGETTO  
Conferimento incarico all’Avv. Calogera Gentile per avvio n.2 

procedimenti monitori, previa diffida e messa in mora, per mancato 

pagamento affitto terreno e rette di ricovero.  

 

L’anno duemilaquindici addì Cinque mese di Dicembre  in Campobello 

di Licata alle ore 10,00 nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere  

4. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere                                                                                                                            

Assenti i Consiglieri:                                    

1.  

Con l’assistenza del segretario rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

CONSIDERATO che in data 1 Giugno 2011 veniva stipulato contratto di affitto del fondo orto 

irriguo agricolo, sito in agro di Campobello di Licata c/da Figurella  di proprietà dell’Ente,  con il 

Sig. Di Franco Carmelo  residente in Via De Nicola n. 2 Campobello di Licata, dietro compenso di 

complessive € 2.500,00 da pagarsi entro il 30/11/2012; 

ACCERTATO  che, nonostante varie richieste verbali, nonché con nota raccomandata del 

12/08/2014 di questo Ente, veniva formalmente diffidato il Sig. Di Franco Carmelo affinché  

saldasse il debito relativo al canone di affitto per la residua somma di € 600,00; 

CONSIDERATO, altresì, che non risulta pervenuto tuttora  il  pagamento delle rette di ricovero 

dovute dalla Sig.ra Ceraulo Carmela Palma, per i mesi di Maggio/Giugno/Luglio/Agosto/2014; 

ACCERTATO che per il pagamento delle rette della Sig,ra Ceraulo risulta responsabile il 

Sig.Lentini Michele C.da Cuccavecchia Canicattì (come da dichiarazione di impegno sottoscritta in 

data 08/4/2013)  il quale, nonostante varie richieste verbali nonché con formale diffida in data 

18/08/2014,  non ha provveduto; 

ACCERTATI   i suddetti crediti  ad oggi inesigibili con le ordinarie procedure sopra citate;    

RITENUTO  opportuno che per il recupero di dette somme è necessario ricorrere al recupero 

coatto previo conferimento di incarico ad un legale che possa espletare tutta la necessaria 

procedura; 

CHE a tal proposito l’incarico può essere conferito all’Avv. Calogera Gentile del foro di Palermo  

con studio sito in Via Del Fervore  n. 15  90141  Palermo, la quale ha fatto richiesta della somma di 

€. 700,00 quale compenso volto ad  incoare un procedimento monitorio nei confronti dei Sigg. 

Lentini Michele e Di Franco Carmelo sopra citati,   previa diffida e messa in mora. Nell’ipotesi in 

cui il giudice dell’istaurando procedimento dovesse condannare alle spese di lite la controparte, 

detta somma sarà detratta dal compenso sopra determinato;    

VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio 2015 esecutivo ai sensi di legge; 

AD UNANIMITÀ DI VOTI 

DELIBERA 

 Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

AFFIDARE l’ incarico all’Avv. Calogera Gentile nata  Caltanissetta il 22/01/1973, del foro di 

Palermo  con studio sito in Via Del Fervore n. 15, 90141 Palermo, di approntare tutta la 

documentazione necessaria per il recupero della somma complessiva  di €. 3.600,00  nei confronti 

dei Sig. Lentini Michele e Di Franco Carmelo sopra citati, come meglio in premessa specificato: 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

 

IMPEGNARE la complessiva somma  di €.700,00 compreso IVA ed oneri sul cap. 380 “Spese per 

liti” del bilancio in corso che presenta idonea disponibilità.       

LIQUIDARE e pagare l’Avv. Calogera Gentile  con separato atto, a presentazione di regolare 

fattura, dopo aver espletato l’incarico  professionale affidato;  

DARE ATTO che il presente provvedimento non tratta materia soggetta a controllo a norma 

dell’art.68 della Legge Regionale 27.04.1999, n.10.  



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


